令和元年６月吉日

関係者各位

一般社団法人 無人機研究開発機構

理事長 丹 康弘

無人機（ドローン等）に関する
令和元年度 第２回 技術研修会の開催について（お知らせ）

～ 無人機と情報化社会の連携 ～

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当機構の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
昨今、様々な分野でドローン等の無人機が活用されており、北九州市において

も、無人機を活用したビジネスや技術実証等の拡がりが期待されています。
そこで、この度、無人機研究開発機構の会員はもとより、行政担当者や無人機

に関心のある関係者等を対象に、標記研修会を開催することといたしましたの

でお知らせいたします。

記

１ 日  時  令和元年６月２９日（土） １３：００～１５：００

２ 会  場  北九州市若松区ひびきの北８番１号

北九州市学術研究都市内 技術開発交流センター１階 中会議室

３ 実施要領  別紙１のとおり

４ 研修内容  別紙２のとおり

問い合わせ先
〒８０８－０１３８
北九州市若松区ひびきの北８番１号
技術開発交流センター３１２号室
一般社団法人 無人機研究開発機構
理事長 丹 康弘
TEL：０９３－６９２－０６００
FAX：０９３－６９２－０６１０

       E-Mail：office@japan-uva.org

mailto:office@japan-uva.org

（案内図）

一般社団法人 無人機研究開発機構 事務局
〒808-0138
北九州市若松区ひびきの北 8番 1号 北九州市学術研究都市内 技術開発交流センター3Ｆ

312号室 TEL: 093-692-0600  FAX: 093-692-0610

中会議室

技術開発交流センター

別紙１

 令和元年度 第２回 技術研修会 実施要領

～無人機と情報化社会の連携～

日  時：令和元年６月２９日（土） １３：００～１５：００

（１５：１０頃～ 懇親会）

会  場：北九州市若松区ひびきの北８番１号

北九州市学術研究都市内技術開発交流センター1階 中会議室

研修内容：別紙２参照

定  員：１２０名

申 込 先：一般社団法人 無人機研究開発機構 事務局

〒808-0138

 北九州市若松区ひびきの北８番１号 北九州市学術研究都市内

技術開発交流センター3Ｆ 312号室

TEL: 093-692-0600  FAX: 093-692-0610

送付書類：第２回技術研修会受講申込書（別紙３）

受 講 料：無料（懇親会も無料）

申込手順：①【FAX】第２回技術研修会受講申込書に必要事項をご記入の上、

FAX にて（一社）無人機研究開発機構事務局までお送り下さい。

②【Mail】第２回技術研修会受講申込書に必要事項をご記入の上、

当機構事務局までメールでお送り下さい。

＜メールアドレス＞office@japan-uva.org

     申込締切：令和元年６月２８日（金）

注意事項：先着順での受付となるため定員になり次第締め切ることがあります。

mailto:office@japan-uva.org

別紙２

 令和元年度 第２回 技術研修会 研修内容

～無人機と情報化社会の連携～

主  催：一般社団法人 無人機研究開発機構

日  時：令和元年６月２９日（土） １３：００～１５：００

会  場：技術開発交流センター1階 中会議室

内  容 時  間 講  師

開講式 13:00 ～ 13:05 （一社）無人機研究開発機構

北九州高度産業技術実証

ワンストップサポートセ

ンターについて

13:05 ～ 13:35

北九州市 企画調整局

地方創生推進室

特区・国際人材担当係長

渡辺 学 氏

色を用いたリモートセン

シング技術の昨今
13:35 ～ 14:10

学校法人 東海大学

特任講師 丹 佑之 先生

    休  憩 14:10 ～ 14:15

ＡＩ活用によるインフラ

点検手法に関する研究報

告

14:15 ～ 14:45
（一社）無人機研究開発機構

理事長 丹 康弘

・公益法人化

・無人機に関する税など
14:45 ～ 14:55

吉田秀樹公認会計士事務所

所長 吉田秀樹 先生

総括（閉講式） 14:55 ～ 15:00 （一社）無人機研究開発機構

懇親会        15:10 ～ 16:00予定

（別紙３）

 令和元年度 第２回 技術研修会 受講申込書

令和元年度 第２回 技術研修会の受講を申し込みます。

令和元年  月  日（FAX，メール送信日）

ふりがな

氏  名

ふりがな

勤 務 先

住  所

〒        ―
        [ 都・道・府・県 ]

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ

区  分 会員 ・ ⾏政関係者 ・ 一般（会員外） ← いずれかに◯を付けて下さい。

懇親会
（無料）

参加           不参加         当日決める

事務局使用（記入不可）

受付番号 書類受付 受講料確認 受講票返送 出欠 備考

【申込手順】

① 【FAX】第２回 技術研修会受講申込書に必要事項をご記入の上、FAXにて

（一社）無人機研究開発機構事務局までお送り下さい。

＜FAX番号＞093-692-0610

② 【メール】第２回 技術研修会受講申込書に必要事項をご記入の上、当機構事務局まで

メールでお送り下さい。

＜メールアドレス＞office@japan-uva.org

mailto:office@japan-uva.org